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Wakacje to czas kiedy możemy pozwolić sobie na trochę więcej swobody i rozkoszować się
dłuższymi, ciepłymi wieczorami. To także czas, który sprzyja różnego typu wycieczkom,
wyjazdom, podróżom i pieszym wędrówkom. Dziś w czwartek (23.07) obchodzimy
nietypowy dzień- Dzień Włóczykija, nieoficjalne Święto Turystyki.

Włóczykij jest większości znanym bohaterem z książek Tove Jansson i serialu animowanego o Muminkach. Lubi
dobrą kawę, grę na harmonijce i samotność. Nosi charakterystyczny zielony kapelusz, szalik i długi płaszcz. Jednak
przede wszystkim Włóczykij znany jest z tego, że lubi sporo podróżować, a zwłaszcza uwielbia piesze wędrówki,
dlatego 23 lipca uczyniono Dniem Włóczykija w kalendarzu świąt nietypowych.

Ciekawą wyprawę z okazji Dnia Włóczykija zaplanował Klub Nordic Walking „Włóczykije” ze Skoczowa. -
Organizujemy wymarsz w niedzielę (26.07) ze Skoczowa przez m.in. Bładnice i Godziszów na Chełm, gdzie
planujemy upiec kiełbaski i wypocząć. Następnie będziemy wracać przez Kisielów, Międzyświeć i
Wilamowice do Skoczowa. Wymarsz o godzinie 16.00 spod "Integratora" w Skoczowie. Wszystkich
chętnych serdecznie zapraszamy. - mówi instruktor NW Zbigniew Jaworski.

Nadchodzący weekend będzie także dobrą okazją do skorzystania z możliwości pieszych wędrówek, ponieważ w
Brennej (25.07) organizowana jest wycieczka górska z przewodnikiem „Szlakiem Myśliwskim”. Trasa obejmuje
wyjście z Brennej w kierunku Małego Cisowego i Błatniej i powrót do Brennej Centrum. Fani aktywnego spędzania
wolnego czasu mogą także wziąć udział w Dniu „Maratończyka” - Jak się robi chleb?, organizowanego przez
Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek”. Start o godzinie 10.00 spod basenu Delfin w Skoczowie, następnie
przejazd do Górek Wielkich.

Może jesteś stałym uczestnikiem górskich wypraw oraz pieszych i rowerowych wycieczek lub też nigdy nie
wędrowałeś, czy też rzadko to robisz, gdyż wolisz wyjechać nad morze, albo spędzać urlop na wycieczkach
objazdowych. Poniżej przedstawiamy kilka głównych oznakowań szlaków górskich, które przydadzą się
początkującym wędrowcom bądź będą stanowić źródło przypomnienia dla zaawansowanych „włóczykijów”.

Kolory pojawiające się na szlakach odnoszą się zarówno do oznakowań wędrówek pieszych, jak i rowerowych.
Informują one turystów o trudności, długości szlaku i rodzaju szlaku.

kolor czerwony – oznacza, że szlak poprowadzony jest główną, najbardziej charakterystyczną trasą lub trasy
najbardziej spektakularne i malownicze, niekoniecznie będące głównymi. Kolor niebieski – wyznacza długie,
dalekosiężne trasy, natomiast żółty oznacza krótkie szlaki łącznikowe, a zielony wyznacza trasę do poszczególnych
miejsc. Czarny informuje o krótkim szlaku lub końcowym podejściu.
 

Znak podstawowy, oznacza przebieg szlaku

Znak początku (końca) trasy



  

 

Znaki        kierunków   szlaku

Znak „uwaga” - w terenach trudnych orientacyjnie; gdy trzeba zwrócić
na coś szczególną uwagę

Do źródła (ujścia wody)

Do punktu noclegowego

Do miejsce interesującego pod względem krajoznawczym

Do wybitnego punktu widokowego

Oznakowaniem na szlakach turystycznych zajmuje się PTTK, jednak niekiedy poszczególne gminy, także znaczą
szlaki, tworzone w ramach własnych wydarzeń czy imprez. - Oznakowanie PTTK to dwa prostokątne, białe
paski, a w środku kolor, natomiast gminy mają kwadrat w dwóch kolorach, w tym jeden jest biały i
rozmieszczone są po przekątnej – mówi Bogusław Bujok, znakarz z cieszyńskiego koła PTTK.

Oznakowania turystyczne wymagają także co pewien czas renowacji. - Znaki są co trzy lata odnawiane przez
znakarzy, którzy wcześniej przechodzą odpowiednie kursy. Zazwyczaj odnawiają napisy lub tworzą je na
nowo, używając do tego zwykłych, olejnych farb. Jeżeli chodzi o oznakowania słupów lub martwych
drzew, stosuje się blaszane tabliczki o wymiarach 9 x 15. - dodaje znakarz.
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